关于选拔 2019 年暑期赴美带薪实习（社会实践）项

目学生的通知
近年来，我校整体推进了多层次、宽领域的国际化教育发展，为广大在校生

提供了较好的优质国际项目，希望借此可以培养大批具有国际视野、通晓国际规

则、能够参与国际事务和国际竞争的国际化人才。为进一步扩大我校国际化教育

成果和规模，鼓励更多学生通过海外学习及实践经历受益，提高未来在全球化背

景下的工作竞争力和领导力。我校与中国对外友好合作服务中心联合举办大学生

暑期赴美带薪实习项目。现将我校 2019 年大学生暑期赴美带薪实习项目详细信

息通知如下：

项目说明会

时间：9 月 19 日（周三） 晚上 19:00 -21:00 ;教学一区 1309

9 月 20 日（周四） 晚上 19:00 -21:00 ;教学一区 1309

一、中国主办方介绍

中国人民对外友好协会下属中国对外友好合作服务中心（以下简称：中外服），

以推动国际合作为宗旨，立足于美国国务院法案，并在此基础上深入理解，在华

推广 J-1（交流访问学者签证）类文化交流项目。作为赴美带薪实习项目在中国

的主办方，拥有包括中华人民共和国公安部、中华人民共和国教育部、中华人民

共和国外国专家局等单位审批的出境项目特殊资质，是中国大陆具有完备资质赴

美带薪实习项目的主办机构。自 2007 年开始，面向中国各大高等院校推出大学

生赴美社会实践项目，积极为中国学生创造一个赴美教育及文化交流的平台。

二、Summer Work & Travel USA 项目简介

大学生暑期赴美带薪实习（社会实践项目）是基于美国政府于 1948 年通过

的信息及教育交流法（Smith-Mundt Act），该法案为交流访问项目建立了基

本框架。此法案于 1961 年被纳入并扩展为教育及文化平等交流法案

（Fulbright-Hayes Act）。项目在中国大陆推广之前，已经在欧洲、美洲及亚

洲其他国家和地区成功运作了五十余年，每年都有数万名大学生利用他们的暑假，

持 J-1 签证进入美国企业进行为期 8～12 周的带薪实习。实习岗位均为基础工

作：泳池巡视员、游乐场工作人员、酒店客房、厨师助理、销售助理等。学生还

可利用实习之余，在美国境内旅游或实地体验美国生活，了解美国风土人情。

该项目为全世界大学生提供了一个踏上美国国土、体验美国生活文化、提高

英语能力、进入美国企业的机会。在完善的美国劳动制度保障下，学生与美国同

事以及来自其他国家的国际学生并肩工作，同工同酬。这给予学生一个全面提高

自身综合能力的锻炼机会，同时也减轻赴美实习生活的经济负担。

三、Summer Work & Travel 申请资格

1、18 周岁以上全日制我院在读本科生、研究生,应届毕业生亦可申请。

2、具备良好的英语沟通能力，通过项目综合评估。

3、工作积极努力、任劳任怨、认真负责。

4、愿接受挑战并对美国文化有兴趣者。

四、Summer Work & Travel 项目优势

1、美国国务院指定项目，安全、可靠、有保障；

2、美国企业的工作经验，增加学生的就业优势；

3、深入体验美国风土人情、了解美国企业运作和管理流程、实地考察美国

知名学府，为将来进入外企、赴美留学奠定基础。

4、全英文环境中与美国同事并肩工作，让学生拥有良好口语沟通能力；

5、提高学生的独立生活能力，建立良好的自信心；

6、实习期间的薪水可以支付在美日常生活费用，经济负担相对较小；

7、与世界各国的学生工作生活，结交国际友谊，培养同学们的大世界观，

8、参加美国政府指定的文化交流项目，获得良好美国签证记录；

五、报名咨询

项目咨询电话：夏老师 18500377793（微信同号）

咨询地址：艺术工厂 121 国际交流中心

 六、18 届学生出行风采

外语系-黄怡

管理系-兰玮蓓

艺术系-张焕凌

理工系-林桓羽

中文系-陈昭仪